

PROJEKTO „Pasimatuok mero kėdę“ APRAŠAS

Pavadinimas/ tema	Lyderystės projektas „ Pasimatuok mero kėdę “
Anotacija/santrauka	<p>Vasario-kovo mėnesiais 5 klasių mokiniai, kartu su klasių vadovėmis lankėsi Kaišiadorių rajono savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje, kur susitiko su rajono meru Šarūnu Čėsna ir jo patarėja Viktorija Kanapinskaite ir buvo supažindinti su čia vykstančių posėdžių tvarka. Rajono meras papasakojo mokiniams apie savo, savivaldybės Tarybos ir administracijos darbą bei apžvelgė kitus, su vietos savivalda susijusius, klausimus.</p> <p>Mokiniai domėjosi mero dienotvarkę, teiravosi, su kokiais klausimais dažniausiai į jį kreipiasi miesto ir rajono gyventojai.</p> <p>Vėliau mokiniai buvo pakviesti į mero kabinetą, kur turėjo galimybę pasėdėti-„pasimatuoti“ jo kėdę bei paskanauti Lietuvos kultūros sostinės logotipu puoštais šokoladukais.</p>
Dalykas/integruojami dalykai	Lietuvių kalba, gyvenimo įgūdžiai, ugdymas karjerai
Tikslinė grupė/klasė	5 klasės
Laikas/trukmė	2024 m. vasaris-kovas
Vieta/ugdymosi aplinkos	Kaišiadorių rajono savivaldybės didžioji posėdžių salė, mero kabinetas
Priemonės/informacijos šaltiniai	Kompiuteris, internetas.
Mokymosi tikslai/ugdomos kompetencijos	<p>Mokymosi tikslai</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Išmokyti užduoti klausimus bei spręsti mokiniams rūpimus klausimus imitacinio tarybos posėdžio metu. 2. Išsiaiškinti apie planuojamus darbus savivaldybėje bei mero dienotvarkę. 3. Parašyti informacinį straipsnį ir skelbti progimnazijos interneto svetainėje, Facebook bei Instagram paskyroje. 4. Atlikti projekto refleksiją klasės susirinkimų metu. <p>Ugdomos kompetencijos: Pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, pilietiškumo, socialinė – emocinė, kultūrinė.</p>
Veiklų aprašymas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mokiniai uždavė klausimus merui bei sprendė mokiniams rūpimus klausimus imitacinio tarybos posėdžio metu. 2. Išsiaiškino, kokie yra planuojami darbai savivaldybėje, kokia yra mero kasdienė veikla. 3. Atliko refleksiją klasės valandėlės metu, įvardino kas labiausiai įsiminę lankantis Kaišiadorių miesto savivaldybėje. <p>Užduotis mokiniams: drąsiai užduoti klausimus Kaišiadorių rajono merui Šarūnui Čėsna bei gebėti spręsti mokiniams rūpimus klausimus imitacinio tarybos posėdžio metu.</p>

Vertinimas	Formuojamasis vertinimas: projekto veikla vertinama atliekant refleksiją klasių valandėlių metu.
Rezultatas	Įgytas lyderystės patirtis mokiniai naudos Mokinių savivaldos veiklose, organizuodami klasės veiklas.
Refleksija/išvados	Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su rajono mero darbu, dalyvauti vaidmenų žaidimuose, imituojančiuose Kaišiadorių rajono savivaldybės posėdį, pasėdėti mero kėdėje, gerinti supratimą apie savivaldybės mero darbą, ugdytis pilietiškumą.
Viešinimas/dalijimasis patirtimi	Progimnazijos interneto svetainėje, Facebook/Instagram paskyrose.
Priedai	Nuotraukos iš susitikimo

Anglų kalbos mokytoja, Mokinių komiteto koordinatore Lina Kasperavičienė